
UCHWAŁA NR XIX/134/2025
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 30 października 2025 r.

w sprawie zasad udzielenia jednorazowej zapomogi finansowo – rzeczowej  z tytułu urodzenia się dziecka 
„Wyprawka dla Malucha w Gminie Olszanka”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 22a ust. 1 i ust. 3 art. 22b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1208) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1.1. W związku z realizacją przez Gminę Olszanka polityki prorodzinnej ustanawia się formę wsparcia 
dla osób zamieszkujących na ternie Gminy Olszanka poprzez przyznanie prawa do jednorazowej zapomogi 
finansowo – rzeczowej z tytułu urodzenia się dziecka – „Wyprawka dla Malucha w Gminie Olszanka”.

2. Zasady udzielania zapomogi finansowej  i pomocy rzeczowej w formie wyprawki określa niniejsza 
uchwała.

§ 2.1. Na każde urodzone, żywe dziecko, matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu lub opiekunowi 
faktycznemu dziecka zamieszkującemu wraz z dzieckiem na terenie Gminy Olszanka przysługuje jednorazowa 
zapomoga finansowa w wysokości 400,00 zł oraz jednorazowa pomoc rzeczowa w formie wyprawki o wartości 
nie wyższej niż 250,00 zł.

2. W skład wyprawki wchodzi kocyk oraz ręcznik.

3. Zapomoga finansowa  oraz pomoc rzeczowa w formie wyprawki  z tytułu urodzenia się dziecka  
przysługuje osobom, o których mowa w § 2 ust. 1 niezależnie od dochodów rodziny na każde żywo urodzone, 
przysposobione, objęte opieką prawną lub faktyczną dziecko,  zamieszkującym na terenie Gminy Olszanka, 
pod warunkiem, że osoby te:

1) mieszkają na terenie Gminy Olszanka przez okres co najmniej 6 miesięcy przed urodzeniem dziecka, 
przysposobienia albo objęcia opieką prawną lub faktyczną oraz w dniu złożenia wniosku o świadczenie;

2) dokonują rozliczenia podatkowego w Urzędzie Skarbowym w Brzegu, wskazując adres zamieszkania na 
terenie Gminy Olszanka;

3) nie otrzymały z innej jednostki samorządu terytorialnego świadczenia pieniężnego z tytułu urodzenia się 
dziecka przyznawanego na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22a ustawy o świadczeniach 
rodzinnych.

4. Jeżeli dziecko nie pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z obojgiem rodziców, zapomogę 
wypłaca się, a pomoc rzeczową w formie wyprawki  wydaje się temu z rodziców pod którego opieką dziecko 
przebywa.

5. W przypadku zbiegu wniosków przez osoby uprawnione zapomogę wypłaca się a pomoc rzeczową 
w formie wyprawki  wydaje się tej osobie, która złożyła wniosek jako pierwsza.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 2554



§ 3. Jednorazowa zapomoga finansowo-rzeczowa z tytułu urodzenia się dziecka wypłacana jest ze środków 
własnych gminy.

§ 4.1. Ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi finansowo-rzeczowej z tytułu urodzenia się dziecka, 
następuje na wniosek wnioskodawcy, pod którego opieką pozostaje dziecko w dniu   złożenia wniosku wraz 
z wymaganymi dokumentami.

2. Do wniosku o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi finansowo - rzeczowej z tytułu urodzenia się 
dziecka należy załączyć następujące dokumenty:

1) oświadczenie o zamieszkaniu na terenie Gminy Olszanka przez okres co najmniej 6 miesięcy przed dniem 
urodzenia dziecka, przysposobienia albo objęcia opieką prawną lub faktyczną. Oświadczenie stanowi 
integralną część wniosku. Fakt zamieszkania organ wykonawczy będzie weryfikował podczas 
rozpatrywania wniosku;

2) kopię strony zeznania podatkowego za rok kalendarzowy poprzedzający urodzenie  dziecka lub w roku 
urodzenia dziecka ze wskazanym adresem na terenie Gminy Olszanka lub kopię dokumentu ZAP-3 
Zgłoszenie aktualizujące osoby fizycznej będącej podatnikiem a w przypadku nierozliczania  się w żadnym 
Urzędzie Skarbowym oświadczenia, że rodzic nie rozlicza się w żadnym Urzędzie Skarbowym;

3) odpis skrócony aktu urodzenia dziecka;

4) dokument tożsamości wnioskodawcy (do wglądu);

5) w przypadku dziecka przysposobionego, prawomocny wyrok sądu rodzinnego  stwierdzającego 
przysposobienie dziecka, lub wyrok sądu, wskazujący datę przysposobienia;

6) w przypadku dziecka będącego pod opieką opiekuna faktycznego, zaświadczenie właściwego sądu 
rodzinnego potwierdzające toczące się postępowanie o przysposobienie dziecka oraz zaświadczenie o dacie 
objęcia dziecka opieką faktyczną;

7) w przypadku dziecka będącego pod opieka prawną - prawomocny wyrok sądu;

8) oświadczenie, że z tytułu urodzenia się dziecka nie była przyznana jednorazowa zapomoga, o której mowa 
w art. 22a ustawy o świadczeniach rodzinnych, finansowana z budżetu innej gminy.

3. Dokonując weryfikacji wniosku, o którym mowa w ust. 1 bierze się również pod uwagę informacje 
wynikające z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6m 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733).

§ 5. Zapomoga finansowa i pomoc rzeczowa w formie wyprawki nie przysługuje, jeżeli:

1) rodzice lub jedno z rodziców uzyskało lub ubiega się w innej gminie o zapomogę z tytułu urodzenia się 
dziecka przyznawaną na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22a ustawy o świadczeniach 
rodzinnych;

2) dziecko zostało umieszczone w rodzinie zastępczej lub instytucji zapewniającej całodobową opiekę 
i utrzymanie;

3) dziecko zostało porzucone lub oddane do adopcji, albo z jakichkolwiek innych przyczyn w dniu złożenia 
wniosku nie pozostaje pod stałą pieczą żadnego z rodziców.

§ 6. Przyznanie bądź odmowa przyznania zapomogi i pomocy rzeczowej w formie wyprawki wymaga 
wydania decyzji administracyjnej.

§ 7.1. Wniosek składa się na formularzu , którego wzór określa załącznik do niniejszej uchwały w siedzibie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olszance z/s w Krzyżowicach, Krzyżowice 72, 49-332 Olszanka.

2. Wniosek o zapomogę finansowo-rzeczową należy złożyć nie później, niż przed upływem 9 miesięcy 
od daty urodzenia się dziecka. Wnioski dotyczące dzieci urodzonych w okresie od 01.01.2025 r. do 30.06.2025 r. 
należy złożyć do 31.12.2025 r.

3. W przypadku gdy wniosek został złożony po upływie terminu określonego w ust. 2, zapomoga nie 
przysługuje.

4. Wypłata zapomogi finansowej i wydanie pomocy rzeczowej w formie wyprawki nastąpi w terminie 
miesiąca od dnia prawidłowo złożonego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2554



§ 8. Świadczenie przysługuje na każde urodzone dziecko w okresie od 01.01.2025 r. z zachowaniem 
terminu złożenia wniosku określonego w § 7 ust. 2 zdanie drugie.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Sławomir Barwiński

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2554



Załącznik
 do uchwały nr XIX/134/2025

Rady Gminy Olszanka
z dnia 30 października 2025 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE JEDNORAZOWEJ ZAPOMOGI ORAZ POMOCY RZECZOWEJ 
W FORMIE WYPRAWKI Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA – „WYPRAWKA DLA MALUCHA 

W GMINIE OLSZANKA”

Imię Nazwisko

Pesel Stan cywilny

Nazwa Banku i Numer Konta Bankowego

Miejsce zamieszkania Nr telefonu

Poczta Kod pocztowy

Nr domu Nr mieszkania

I. Wnoszę o udzielenie jednorazowej zapomogi finansowej oraz pomocy rzeczowej w formie wyprawki 
z tytułu urodzenia dziecka na następujące dzieci : 

Lp. Imię i nazwisko PESEL*

1.

2.

3.

*) W przypadku gdy nie nadano tego numeru lub w przypadku cudzoziemców należy podać serię 
i numer dowodu osobistego, paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2554



II. Pouczenie i oświadczenie wnioskodawcy              

Oświadczam, że informacje zawarte we wniosku oraz złożone oświadczenia są aktualne i zgodne ze 
stanem faktycznym i prawnym.

Oświadczam, że zamieszkuję na terenie Gminy Olszanka razem z dzieckiem (dziećmi).

Oświadczam, że nie ubiegałem się o powyższe świadczenie w innej jednostce samorządu 
terytorialnego na podstawie art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2023 r. o świadczeniach rodzinnych.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych oraz mojego dziecka w celu ubiegania się 
o jednorazową zapomogę finansowo – rzeczową  z tytułu urodzenia się dziecka, zgodnie 
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 20216/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz 
ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) oraz klauzulą 
informacyjną dołączoną do zgody.

,,Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia wynikającego z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny ‘’.

…………………..…, dnia ………..….…………

Miejscowość

………………………………………………….

Podpis osoby składającej wniosek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2554


		2025-11-03T13:31:46+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




